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WYBÓR TEMATU, PROBLEMATYKI BADAWCZEJ I LITERATURY 

 

 

1. Wybór tematu i problematyki badawczej 

 

Pisanie pracy dyplomowej powinno być powiązane z wyborem problematyki badawczej, która 

następnie zostaje przekształcona w temat pracy (nie mylić z tytułem). Na ten wybór wpływ 

mają następujące czynniki:  

Zainteresowania 

Podstawowym czynnikiem wyboru tematu pracy powinny być zainteresowania studenta 

piszącego daną pracę dyplomową.  Ważne jest też powiązanie problematyki badawczej  

z planowaną karierą zawodową.  

Dostępność 

Kolejnym ważnym czynnikiem jest dostępność obszaru badań. Należy przeanalizować, czy 

istnieje możliwość dotarcia do środowiska, w którym powinny być przeprowadzone badania na 

wybrany temat.   

Realne możliwości 

Wybierając temat pracy należy też w sposób krytyczny ocenić własną wiedzę, kompetencje 

oraz czas, wszystkie czynniki niezbędne do napisania pracy na wybrany temat. Istotnym 

czynnikiem jest też ocena dostępnej literatury na temat wybranego obszaru badań.  

2. Tytuł pracy 

Temat pracy to główna myśl, a tytuł pracy to informacja zamieszczona na pierwszej stronie 

pracy i dotycząca jej zawartości. Dobry tytuł pracy dyplomowej powinien być krótki  

i precyzyjnie określać to, co znajduje się w pracy magisterskiej. Musi on odpowiadać 

poruszanej w pracy problematyce, ponieważ jednym z kryterium oceny pracy jest zgodność 

tytułu z treścią pracy. Tytuł powinien określać zakres rzeczowy (co badasz?), przestrzenny 

(gdzie?) i czasowy (kiedy?). Część z tych informacji można ewentualnie przenieść do wstępu. 

Tytuł pracy musi być uzgodniony i zaakceptowany przez promotora.  

3. Dobór literatury 

Doboru literatury można dokonać analizując książki/artykuły/teksty naukowe w Internecie  

o takiej samej lub zbliżonej tematyce jaką zdecydowaliśmy się podjąć w pracy dyplomowej. 

Informacje na temat tego co warto przeczytać uzyskuje się w wyniku przeszukania zasobów 

bibliotecznych i wyboru pozycji opracowanych przez znaczących w danej dziedzinie 

teoretyków, badaczy, ekspertów. Zapoznanie się z bibliografią zamieszczoną  

w książkach/artykułach/ Internetowych tekstach naukowych autorów poruszających 

zagadnienia powiązane z przyjętym obszarem badań. Skonsultowanie wybranych pozycji 

literatury z promotorem czy nauczycielem akademickim specjalizującym się w danej 

problematyce.  

Przeglądając literaturę należy robić notatki na temat zwartości treściowej oraz zapisywać 

pozycje stosując pełny zapis bibliograficzny. Jest to działanie bardzo pomocne w kolejnych 

etapach przygotowywania pracy dyplomowej.    

 

http://www.pracamagisterska.net/wybor-tematu-i-problematyki/
http://www.pracamagisterska.net/tytul/
http://www.pracamagisterska.net/wybor-literatury/

